PODER
CAMARA MUNICIPAL DE LIN DO IA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO ND 148/2024

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS, ao Sr. Prefeito Municipal para que em conjunto com diretoria
competente providencie a mahutenção da placa de informação WI-FI grátis na praça das Águas
em nosso município.

JUSTIFICATIVA

A  presente solicitação tem como principal objetivo informar os muriícipes e
turistas que a Praça das Águas possui o serviço de Wi-Fi grátis.

Cabe ressaltar que as placas indicadoras são de extrema importância não só
para munícipes, tendo em vista que os mesmos são essenciais para a correta localização de por
parte de visitantes, clientes bem como para prestadores de serviços.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento desta por se tratar
de um assunto de interesse público.

Sala das Sessões, 24 de outubro de 2024.

João Paulo Vieira Trevisan
Vereador 2° Secretário

Juliano Joaquim Granconato de Souza
Presidente da Câmara

Ednelson Batista Domingues
Vereador 1° secretário

Bruno Fischer Tardelli
Vereador

José Humberto Pietrafesa dos Santos
Vereador

Jussara Dematte Pereira
Vereadora

Maicon Jorge da Rosa
Vereador

CAMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDÕIA
Jardim Estância Lindoía - CEP 13.950-000 ■